
Информация об участии МБОУ «Лицей № 27 имени Героя Советского Союза И.Е. Кустова» г. Брянска
в муниципальных, региональных Всероссийских олимпиадах и конкурсах, 2019 – 2020 учебный год

№ п/п Ф.И. учащегося Класс Ф.И.О.  учителя Название олимпиады, предмет Рейтинг
Всероссийская предметная олимпиада школьников (муниципальный этап)

1. Азарченкова  Вероника Андреевна 7 Б Шкиренкова С.Г. технология победитель
2. Ануфриев Артем Владимирович 7 В Шкиренкова С.Г. экономика призер
3. Артамонов Данила Алексеевич 10 Б Соболева И.Н. физика победитель

Куминова Е.В. математика победитель
Соболева И.Н. региональный фестиваль «РОБОФЕСТ» победитель  1

этапа
4. Афонин Вячеслав Андреевич 8 Г Шкиренкова С.Г. экономика победитель
5. Буйный Вадим Алексеевич 7 Б Зайцева Т.М. технология призер
6. Бурчак Дарья Сергеевна 9 А Алешина Т.П. история призер
7. Власов Евгений Игоревич 7 А Антонова С.П. литература победитель
8. Гапеев Егор Александрович 7 А Калинина Т.Н. обществознание призер
9. Гоманков Владислав Андреевич 11 Б Новикова Е.А. физика победитель

Елисеева И.Г. математика победитель
Новикова Е.А. региональный фестиваль «РОБОФЕСТ» победитель  1

этапа
10. Горяинов Никита Евгеньевич 7 В Зайцева Т.М. технология призер
11. Государева Арина Андреевна 9 В Хапалова О.Н. литература призер
12. Демьянова Анастасия Александровна 8 А Колпакова О.Н. обществознание призер

Хапалова О.Н. русский язык победитель
Яковенко С.А. химия призер

13. Демьянова Дарина Александровна 8 Г Колпакова О.Н. обществознание победитель
Коростелев А.И. география призер
Колпакова О.Н. история победитель
Путренок Н.Н. математика победитель
Шкиренкова С.Г. экономика призер

14. Долбенько Никита Александрович 9 А Коростелев А.И. география призер
Сосенкина Т.М. литература победитель

15. Дроздова Анастасия Сергеевна 8 Г Коростелев А.И. география призер



16. Евсеев Артем Андреевич 11 А Калинина Т.Н. обществознание призер
17. Ельяшевич Никита Андреевич 11 Б Елисеева И.Г. математика призер
18. Жиденков Денис Павлович 7 В Соболева И.Н. физика победитель

Зайцева Т.М. технология призер
19. Кабанова Валерия Игоревна 7 Б Яковенко С.А. биология призер
20. Каменьков Вадим Сергеевич 7 Б Коростелев А.И. география победитель
21. Клековкина Анна  Витальевна 9 В Коростелев А.И. география победитель

Новикова Е.А. физика победитель
Соболева И.Н. математика победитель
Хапалова О.Н. русский язык победитель

22. Климин Тимур Борисович 9 А Шкиренкова С.Г. экономика победитель
23. Ковалев Иван Андреевич 10 Б Патласова  О.В. физкультура победитель
24. Козлов Данил Алексеевич 11 Б Антонова С.П. русский язык призер
25. Кондрашина Алена  Викторовна 11 Б Хапалова О.Н. русский язык победитель

Хапалова  О.Н. литература призер
Кожемякина М.П. химия призер

26. Костина Екатерина Александровна 8 Г Яковенко С.А. химия призер
27. Кузнецова Алина Дмитриевна 11 А Патласова  О.В. физкультура победитель
28. Кузнецова Ирина Алексеевна 8 А Коростелев А.И. география победитель

Дзогая А.П. математика призер
Хапалова О.Н. русский язык призер
Яковенко С.А. химия победитель

29. Кузнеченкова София Алексеевна 8 Г Голенко Н.В. английский язык победитель
Патласова  О.В. физкультура победитель

30. Лапонов Илья Евгеньевич 7 А Шкиренкова С.Г. экономика призер
31. Левитан Дарья Александровна 11 Б Новикова Е.А. физика призер

Голенко Н.В. английский язык победитель
Сосенкина Т.М. русский язык призер

32. Лисеенко Никита Сергеевич 7 В Путренок Н.Н. математика призер
33. Лубинский Илья Александрович 7 А Шкиренкова С.Г. экономика победитель

Зайцева Т.М. технология победитель
34. Лысенкова Полина Евгеньевна 7 Б Куминова Е.В. математика победитель



Лилякова  С.В. русский язык победитель
35. Мазанова Юлия Павловна 11 А Калинина Т.Н. право победитель
36. Макеева Виктория Александровна 9 В Соболева И.Н. математика призер
37. Мартынова Анастасия Юрьевна 10 Б Редин А.А. основы безопасности жизнедеятельности победитель
38. Моисейчикова Анастасия Сергеевна 8 А Хапалова О.Н. литература победитель
39. Мяло Денис Николаевич 7 Б Коростелев А.И. география призер

Улитенкова Т.А. английский язык призер
Калинина Т.Н. история победитель

40. Никуличев Александр Игоревич 8 Г Яковенко С.А. биология победитель
41. Новиков Илья Васильевич 11 А Калинина Т.Н. обществознание победитель
42. Одинцова Валерия Дмитриевна 7 Б Шкиренкова С.Г. технология призер
43. Пантюхова Наталия Константиновна 10 Лилякова  С.В. русский язык победитель
44. Панфилова Ксения Сергеевна 9 А Шевко О.А. биология победитель
45. Пахарукова Василина Михайловна 9 В Алешина Т.П. обществознание призер

Алешина Т.П. право победитель
46. Пахомов Даниил Дмитриевич 10 Б Куминова Е.В. математика призер

Лилякова  С.В. русский язык призер
47. Пирожников Николай Алексеевич 11 Б Шкиренков А.А. информатика и ИКТ призер
48. Питикин Максим Игоревич 7 Б Яковенко С.А. биология победитель
49. Полякова Дарья Андреевна 11 А Калинина Т.Н. обществознание призер

Калинина Т.Н. экономика победитель
50. Попов Алексей Александрович 8 А Шкиренкова С.Г. экономика призер
51. Прилепова Виктория Алексеевна 9 В Алешина Т.П. обществознание призер

Шевко О.А. биология призер
52. Раров Герман Николаевич 11 Б Шевко О.А. биология призер
53. Рекашов Дмитрий Александрович 8 В Патласова  О.В. физкультура победитель
54. Рославцева Анна Александровна 11 А Антонова С.П. литература победитель

Калинина Т.Н. право призер
55. Рухмаков Ярослав Романович 10 Б Шкиренкова С.Г. экономика призер

Алешина Т.П. право победитель
56. Рычков Егор Иванович 11 Б Шевко О.А. биология победитель

Кожемякина М.П. химия победитель



57. Сампир Тимофей Игоревич 8 А Новикова Е.А. физика победитель
58. Сечкин Александр Владимирович 11 Б Шкиренков А.А. информатика и ИКТ победитель
59. Скнарь Татьяна Александровн 9 В Алешина Т.П. история победитель

Алешина Т.П. обществознание победитель
60. Старикова Виктория Дмитриевна 7 А Калинина Т.Н. обществознание победитель
61. Стороженко Анастасия Сергеевна 7 Б Улитенкова Т.А. английский язык призер
62. Тимошина Каролина Дмитриевна 8 Г Лилякова  С.В. русский язык призер
63. Толкачева Вероника Сергеевна 11 А Калинина Т.Н. история победитель
64. Хапалова Виолета Евгеньевна 10 Б Лилякова С.В. литература победитель

Лилякова  С.В. русский язык призер
65. Черных Матвей Андреевич 10 А Крючков М.К. обществознание призер
66. Чикина Анастасия Евгеньевна 9 А Шкиренкова С.Г. экономика призер
67. Шавыкин Никита Алексеевич 7 В Крючков  М.К. история призер
68. Шапкина Дарья Алексеевна 10 А Крючков М.К. обществознание победитель

Лилякова С.В. литература призер
69. Щелканова Екатерина Дмитриевна 10 А Яковенко С.А. химия победитель
70. Якимович Виктория Павловна 10 А Шевко О.А. биология победитель

Яковенко С.А. химия призер
71. Яськов Данила Александрович 10 Б Патласова  О.В. физкультура призер

Дунаева Дарья 5 Зайцева Т.М. изобразительное искусство победитель
Шанцева Полина 6 Зайцева Т.М. изобразительное искусство победитель
Шатоба Алена 8 Зайцева Т.М. изобразительное искусство призер
Сафронова Лилия 4 Г Капитонова Н.Н. математика призер

Всероссийская предметная олимпиада школьников (региональный этап)
1. Левитан Дарья Александровна 11 Б Голенко Н.В. английский язык
2. Панфилова Ксения Сергеевна 9 А Шевко О.А. биология
3. Якимович Виктория Павловна 10 А Шевко О.А. биология
4. Рычков Егор Иванович 11 Б Шевко О.А. биология
5. Раров Герман Николаевич 11 Б Шевко О.А. биология
6. Клековкина Анна Витальевна 9 В Коростелев А.И. география
7. Пахорукова Василина Михайловна 9 В Коростелев А.И. география
8. Долбенько Никита Александрович 9 А Коростелев А.И. география



9. Плотко Дарья Станиславовна 9 А Коростелев А.И. география
10. Тараева Ксения Андреевна 9 В Коростелев А.И. география
11. Скнарь Татьяна Александровна 9 В Алешина Т.П. история
12. Бурчак Дарья Сергеевна 9 А Алешина Т.П. история
13. Зайцева Алиса Андреевна 9 В Алешина Т.П. история
14. Фролов Егор Русланович 10 А Крючков М.К. история
15. Толкачева Вероника Сергеевна 11 А Калинина Т.Н. история призер
16. Полякова Дарья Андреевна 11 А Калинина Т.Н. история призер
17. Данович Кристина Дмитриевна 11 А Калинина Т.Н. история
18. Новиков  Илья Васильевич 11 А Калинина Т.Н. история
19. Государева Арина Андреевна 9 В Хапалова О.Н. литература
20. Долбенько Никита Александрович 9 В Хапалова О.Н. литература
21. Рославцева Анна Александровна 11 А Антонова С.П. литература
22. Кондрашина Алена Викторовна 11 Б Хапалова О.Н. литература
23. Клековкина Анна Витальевна 9 В Соболева И.Н. математика
24. Артамонов Данила Алексеевич 10 Б Куминова Е.В. математика победитель
25. Пахомов Даниил Дмитриевич 10 Б Куминова Е.В. математика
26. Гоманков Владислав Андреевич 11 Б Елисеева И.Г. математика
27. Ельяшевич Никита Андреевич 11 Б Елисеева И.Г. математика
28. Ковалев Глеб Андреевич 11 А Пантюхова Г.И. немецкий язык
29. Музалевская Елизавета Андреевна 11 А Пантюхова Г.И. немецкий язык
30. Сычева Элеонора Евгеньевна 11 А Пантюхова Г.И. немецкий язык
31. Скнарь Татьяна Александровна 9 В Алешина Т.П. обществознание
32. Прилепова Виктория Алексеевна 9 В Алешина Т.П. обществознание
33. Шапкина Дарья Алексеевна 10 Б Алешина Т.П. обществознание
34. Черных Матвей Андреевич 10 А Крючков М.К. обществознание призер
35. Новиков Илья Васильевич 11 А Калинина Т.Н. обществознание
36. Евсеев Артем Андреевич 11 А Калинина Т.Н. обществознание
37. Рославцева Анна Александровна 11 А Калинина Т.Н. обществознание победитель
38. Пахорукова Василина Михайловна 9 В Алешина Т.П. право призер
39. Жукова Софья Евгеньевна 9 А Алешина Т.П. право
40. Рухмаков Ярослав Романович 10 Б Алешина Т.П. право



Алешина Т.П. основы православной культуры призер
41. Черных Матвей Андреевич 10 А Крючков М.К. право призер
42. Мазанова Юлия Павловна 11 А Калинина Т.Н. право
43. Рославцева Анна Александровна 11 А Калинина Т.Н. право
44. Черникова Кристина Сергеевна 11 А Калинина Т.Н. право
45. Полякова Дарья Андреевна 11 А Калинина Т.Н. право
46. Клековкина Анна Витальевна 9 В Хапалова О.Н. русский язык
47. Кондрашина Алена Викторовна 11 Б Хапалова О.Н. русский язык
48. Левитан Дарья Александровна 11 Б Антонова С.П. русский язык призер
49. Козлов Данил Алексеевич 11 Б Сосенкина Т.М. русский язык призер
50. Клековкина Анна Витальевна 9 В Новикова Е.А. физика
51. Артамонов Данила Алексеевич 10 Б Соболева И.Н. физика победитель
52. Гоманков Владислав Андреевич 11 Б Новикова Е.А. физика
53. Левитан Дарья Александровна 11 Б Новикова Е.А. физика
54. Кузнецова Алина Дмитриевна 11 А Патласова  О.В. физкультура
55. Мартынова Анастасия Юрьевна 10 Б Патласова  О.В. физкультура
56. Климин Тимур Борисович 9 А Кожемякина М.П. химия
57. Клековкина Анна Витальевна 9 В Кожемякина М.П. химия
58. Синичкив Татьяна Богдановна 9 В Кожемякина М.П. химия
59. Щелканова Екатерина Дмитриевна 10 А Яковенко С.А. химия
60. Якимович Виктория Павловна 10 А Яковенко С.А. химия
61. Рычков Егор Иванович 11 Б Кожемякина М.П. химия
62. Кондрашина Алена Викторовна 11 Б Кожемякина М.П. химия
63. Горохов Артур Александрович 11 Б Кожемякина М.П. химия
64. Раров Герман Николаевич 11 Б Кожемякина М.П. химия

Директор МБОУ «Лицей № 27
имени Героя Советского Союза И.Е. Кустова»
г. Брянска

________________________________________  И.А. Афонин




